VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

INDICAÇÃO Nº 040/2025

O Vereador subscritor desta, no uso de suas atribuições legais, vem indicar a
Vossa Senhoria que seja realocado o ponto de embarque dos pacientes que utilizam o
transporte público para a capital e demais cidades para a Rodoviária Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A alteração se justifica pelo fato de que a rodoviária oferece um ambiente mais
seguro, confortável e adequado, especialmente para pessoas que viajam em busca de
atendimento médico, muitas vezes em condições fragilizadas. Além disso, o local possui
estrutura apropriada para espera, proteção contra intempéries, melhor organização e fluxo
de veículos.

Indica-se ainda que, no novo contrato de concessão da Rodoviária Municipal, seja
estabelecida como obrigatória a utilização da mesma como ponto oficial de embarque e
desembarque, garantindo segurança jurídica, padronização e melhor atendimento à
população.

Câmara de Vereadores, 5 de dezembro de 2025.

WILSON TABALIPA
Vereador

	AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=69b31b00-14b4-45f7-9367-5c6fdef6982a
	2025-12-05T10:34:39-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: WILSON DEFLON TABALIPA 05/12/2025 10:34:39 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE